2.1 O prazo de contratação será de 12 (doze) meses, a partir da assinatura do Contrato, podendo ser 

prorrogado a critério das partes, nos limites legais permitidos conforme do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 

2021. 

CAPITULO 3: DO PREÇO ESTIMADO 

3.1 O valor global estimado para a presente licitação é de R$ 250.000 (Duzentos e Cinquenta Mil Reais). 

3.2 - A data de referência do orçamento estimado segue a lista de referência de custos elaborada pelo 
SINAPRO – SP vigente em 2025. 

3.3 A licitante assume todos os custos de elaboração e apresentação das Propostas Técnica e de Preços,